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Annonce événementielle au sens de I'art. 53 RC

Porrentruy, le 30 janvier 2024

Excellents résultats 2023 pour la BC

La Banque Cantonale du Jura a réalisé un exercice record en 2023. Le résultat opérationnel
progresse de 52,6% et s'affiche a 31,2 millions de francs, alors que le bénéfice s’accroit de
29,5% pour atteindre 13,2 millions de francs.

En augmentation de 0,5% a hauteur de 4,29 milliards de francs, le bilan est marqué par
une croissance des avances a la clientéle de 129,8 millions de francs (+4,1%) et par une
augmentation des engagements résultant des dépoéts de la clientéle de 113,8 millions de
francs (+4,7 %).

Ces résultats annuels et I'afflux de nouveaux clients illustrent la confiance dont bénéficie
la BCJ sur le marché jurassien. La performance ainsi réalisée en 2023 permet au Conseil
d’administration de proposer a I’Assemblée générale du 30 avril 2024 un dividende de
6,75 millions de francs, en hausse de 1,5 million de francs (+28,6%).

Evolution du bilan

La somme du bilan s'éléve a 4,29 milliards de francs, en hausse de 22,7 millions de francs (+0,5%).

A I'actif, les avances a la clientéele progressent de 129,8 millions de francs (+4,1%), grace notamment a la hausse des
créances hypothécaires de 120,8 millions de francs (+4,2%).

Au passif, les engagements résultant des dépdts de la clientéle s'accroissent de 113,8 millions de francs (+4.7%) pour
atteindre 2,55 milliards de francs. Cette augmentation a permis de financer une part conséquente de la hausse des préts
a la clientele.

Compte de résultat

Produits

Le résultat net des opérations d'intéréts est en hausse de 12,7 millions de francs (+33,5%) pour atteindre 50,4 millions
de francs. Cette progression s'explique d'une part par la croissance des avances a la clientéle et d’une autre part en
raison des nouvelles conditions de marché, avec un retour des taux d'intérét positifs.

Le résultat des opérations de commissions progresse de 7,5% a 10 millions de francs et est le reflet d’'une bonne fin
d’'année sur les marchés financiers.

Grace a une augmentation des produits de devises et de change, le résultat des opérations de négoce affiche une
croissance de 54,6% et s'établit a 7,2 millions de francs.
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Charges
Les charges d'exploitation s'accroissent de 5 millions (+16,9%) pour atteindre 34,5 millions de francs.

Cette hausse s'explique d'une part par I'augmentation des charges de personnel de 3,2 millions de francs, due en
particulier au renforcement du personnel et a un ajustement du calcul de la provision liée a la rente-pont.

Elle s’explique d'autre part par une augmentation des autres charges d'exploitation de 1,8 million de francs, générée
notamment par une hausse des codts imputables aux technologies de I'information.

Résultats

Le résultat opérationnel se monte a 31,2 millions de francs, en progression de 52,6%. Il s'agit du meilleur résultat
opérationnel jamais atteint par la Banque. En tenant compte notamment d’une charge fiscale de 5,6 millions de
francs et d'une attribution a la réserve pour risques bancaires généraux de 12,5 millions de francs, le bénéfice atteint
également un nouveau record a 13,2 millions de francs, en augmentation de 29,5%.

Proposition de dividende a I'Assemblée générale

Compte tenu des excellents résultats réalisés en 2023, le Conseil d’administration proposera a I’Assemblée générale
du 30 avril 2024 un dividende de 6,75 millions de francs, en augmentation de 1,5 million de francs (+28,6%).
L'augmentation des fonds propres s'éleve a 19 millions de francs. Ce renforcement de la structure financiere de la
Banque est indispensable au développement futur de ses affaires.

Perspectives 2024

L'année 2024 débute dans un environnement incertain, tant d'un point de vue géopolitique avec les conflits au Proche-
Orient et en Ukraine, qu'économique avec le ralentissement potentiel de la conjoncture et I'évolution des taux d'intérét.

Malgré ces incertitudes, la Banque s'attend a réaliser en 2024 des résultats dans la lignée de I'exercice 2023.
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Résultats annuels 2023

Bilan (en milliers de CHF)

Actifs

Liquidités

Créances sur les banques

Créances résultant d'opérations de financement de titres
Créances sur la clientéle

Créances hypothécaires

Opérations de négoce

Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés
Autres instruments financiers évalués a la juste valeur
Immobilisations financieres

Comptes de régularisation

Participations

Immobilisations corporelles

Valeurs immatérielles

Autres actifs

Total des actifs

Total des créances subordonnées

- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance

Passifs

Engagements envers les banques

Engagements résultant d'opérations de financement de titres
Engagements résultant des dépdts de la clientéle

Engagements résultant d'opérations de négoce

Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés

Engagements résultant des autres instruments financiers évalués a la juste valeur

Obligations de caisse

Emprunts et préts des centrales d'émission de lettres de gage
Comptes de régularisation

Autres passifs

Provisions

Réserves pour risques bancaires généraux

Capital social

Réserve légale issue du capital

- dont réserve ssue d'apports en capital exonérés fiscalement
Réserve légale issue du bénéfice

Propres parts du capital

Bénéfice reporté

Bénéfice (résultat de la période)

Total des passifs

Total des engagements subordonnés

- dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance

Opérations hors bilan

Engagements conditionnels

Engagements irrévocables

Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires
Crédits par engagement
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695'381
23'910
333'830
2'979'632
39

19'614
211'119
4'061
3'267
14'808
1'765
4'287'427

54'384
180'000
2'549'782
5'936
14'244
1'118'000
13'722
40'244
6'666
129'700
42'000
39'858
39'858
79'820
-330

163
13'237
4'287'427

25'471
66'842
8'096
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2022

790'872
23'796
324'790
2'858'858
62'319
181'957
3'018
3218
14'027
1'893
4'264'748

227'923
163'000
2'436'017
1'626
3'470
1'067'000
10'749
65'891
5'096
117200
42'000
39'858
39'858
74'808
-303

193
10'220
4'264'748

19'644
61'202
8'096

BCJ

Différence

-95'491
114
9'041
120'774
39
-42'705
29'162
1'043
50

780
-128
22'679

-173'539
17'000
113'766
4'310
10'774
51'000
2'973
-25'647
1'570
12'500

3'016
22'679

5'827
5'640
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Compte de résultat (en milliers de CHF)

Résultat des opérations d'intéréts

Produit des intéréts et des escomptes

Produit des intéréts et des dividendes des opérations de négoce
Produit des intéréts et des dividendes des immobilisations financiéres
Charges d'intéréts

Résultat brut des opérations d'intéréts

Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et
pertes liées aux opérations d'intéréts

Sous-total - Résultat net des opérations d’intéréts

Résultat des opérations de commissions et des prestations de service

Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement
Produit des commissions sur les opérations de crédit

Produit des commissions sur les autres prestations de service
Charges de commissions

Sous-total - Résultat des opérations de commissions et des prestations de
service

Résultat des opérations de négoce et de I'option de la juste valeur

Sous-total - Résultat des opérations de négoce et de I'option de la juste valeur

Autres résultats ordinaires

Résultat des aliénations d'immobilisations financiéres
Produit des participations

Résultat des immeubles

Autres produits ordinaires

Autres charges ordinaires

Sous-total - Autres résultats ordinaires

Charges d'exploitation

Charges de personnel

Autres charges d'exploitation

- dont rémunération de la garantie de ['Etat
Sous-total - Charges d'exploitation

Corrections de valeur sur participations, amortissements sur
immobilisations et valeurs immatérielles

Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes
Résultat opérationnel

Produits extraordinaires

Charges extraordinaires

Variations des réserves pour risques bancaires généraux
Impots

Bénéfice (Résultat de la période)

Contact

73776
969
-22'556
52'189

-1'778
50'411

5'543
196
4'873
-567

10'046
7'246

30
219
18

267

-20'698
-13'794

-1'247
-34'492

-2'173
-65
31'239

77

-2
-12'500
-5'578
13'237

,

2022
43'015

333
-4'554
38'794

-1'034
37'760

5'509
172
4'213
-552

9'343

4'686

155
73
32

230

-17'516
-11'999

-1'260
-29'515

-2'285
252
20'471

240
-6'700
-3'791
10'220
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BCJ

Différence
30'761

636
-18'002
13'395

744
12'650

34
25
660
-15

703
2'560

30
64
-56

30
37

-3'182
-1'794

-4'977

12
-318
10'768

-163
-2
-5'800
-1'787
3'016
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